
Comune di Novate Milanese 
Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 569 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA 
SPECIALIZZATA PER RIPARAZIONE GIOCO PRESSO AREA MERCATO - 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO

Richiamati: 
• il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 
267;
• l’art 13, lett d),  del Regolamento vigente sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato, in 
ultimo, con deliberazione GC n 196 del 17.12.2013;
• gli art. 183 e 191 del D. Lgs  18/08/2000 n° 267;
•  il  Regolamento  di  contabilità  del  Comune di  Novate  Milanese  approvato  con  delibera  CC n° 
79/2016
• l’art. 36 comma 2, lett.  A) del D.Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto dei servizi di 
importo inferiore a € 40.000,00;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 22/02/2018, esecutiva, ad oggetto“Approvazione 
bilancio di previsione triennio 2018/2020”;
• la delibera di Giunta Comunale atto  n. 123 del 05/07/2018, esecutiva, ad oggetto ‘Approvazione del 
Piano esecutivo di gestione 2018/2020 ed il piano delle performance 2018’.
• il Decreto Dirigenziale del 02/01/2017 n° 1 portante ad oggetto: “Conferma attribuzione Incarico di 
posizione organizzativa”;
• il Decreto Sindacale  del 29/6/2015 n° 9, portante ad oggetto: “Conferimento incarico di direzione di 
area funzionale a tempo determinato, ex art. 110 del D.Lgs 267/2000;

Premesso che  il Comune di Novate Milanese è proprietario di diversi parchi pubblici alcuni dei quali 
dotati di impianti ludici; 

Considerato che la struttura ludica denominata “castello” presente presso l’area verde della Piazza 
Falcone Borsellino (area mercato) necessita di alcune riparazione al fine di essere messa in sicurezza 
e nuovamente utilizzata dai bambini fruitori del parco; 

Visto il preventivo della ditta Vanoni Giardinaggio snc agli atti dell’ufficio pari ad € 450,00 + Iva per 
una spesa complessiva di € 549,00 che trova idonea copertura al cap. 1036355 (centro 020112 – V 
livello 1030299009- fattore 2120199009);

Considerato, altresì,  che l’importo complessivo è inferiore a € 1000,00 quindi, ai sensi della legge 
27 dicembre 2006 n. 296 è ammesso l’affidamento al di fuori del mercato elettronico;



Considerato altresì che, così operando,  si assicura un affidamento indubbiamente più celere ed in 
forma  semplificata  per  ottenere  conseguentemente  una  riduzione  dei  tempi  procedimentali; 
l’esigenza  di  una  azione  amministrativa  efficace  ed  efficiente  transita  anche  attraverso  un 
alleggerimento delle procedure,  specie   per acquisti di modico valore con la considerazione che i 
principi di adeguatezza, proporzionalità , efficace ed efficienza impongono di agire senza aggravare 
il procedimento; 

Ritenuto di dover procedere con l’affidamento diretto alla ditta Vanoni Giardinaggio snc di Vanoni 
Franco & C. con sede in Via Delle Vigne n. 1 – Bodio Lomnago  - P.Iva 03032780128;

Dato atto che al presente affidamento è assegnato il codice CIG: Z8D249F986

Accertato che:

• l'organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della 
Legge 241/1990 e dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali;
•  il  presente impegno è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con gli  equilibri  finali  di 
bilancio;

Dato atto che:
• l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;
•  la presente diventerà esecutiva successivamente all’apposizione del visto di  regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria formulato dalla Dirigente dell’Area Servizi Generali e alla Persona, 
ai sensi 183, comma 7 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Su proposta  del Responsabile del Settore Lavori Pubblici – Manutenzione, nonché Responsabile del 
Procedimento di cui trattasi Geom A. Silari volta all’assunzione dell’impegno di spesa finalizzato 
all’affidamento diretto in oggetto;

Ritenuto di fare propria tale proposta attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni 
fine di legge la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Responsabile del del 
Settore Lavori Pubblici – Manutenzione;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente riportato e sottoscritto.

1. Di affidare alla ditta Vanoni Giardinaggio snc di Vanoni Franco & C. con sede in Via Delle Vigne 
n. 1 – Bodio Lomnago  - P.Iva 03032780128 la fornitura e relativa posa del pannello necessario per la 
riparazione e messa in sicurezza dell’attrezzatura ludica denominata “castello” presente presso l’area 
verde della piazza Falcone Borsellino (area mercato) per la spesa pari ad € 450,00 + Iva per una 
somma complessiva di € 549,00;
2. Di impegnare la somma di € 450,00 + Iva per una spesa complessiva di € 549,00 al cap. 1036355 
(centro 020112 – V livello 1030299009- fattore 2120199009);
3. Di liquidare alla ditta il suddetto importo, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, con separato 
atto e dietro presentazione di regolare fattura elettronica.

Lì, 14/08/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
SCARAMOZZINO GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


